- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年８月１０日）

 前回（７月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 間接経費等財源配分の見直しと施設老朽化対策について(継続）

  標記のことについて、審議の結果、基本的な方針として承認された。

今後、詳細な事項について、財務委員会で検討し、教授会の承認を得ることとした。

２．平成２５年度博士前期課程及び後期課程入学試験に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２４年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２４年度研究生の受入れについて

  研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．「情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業」の申請について

標記のことについて、報告があった。

２．ＪＩＣＡ アセアン工学系高等教育ネットワーク(AUN/SEED-Net）にかかる説明会に

ついて

  標記のことについて、報告があった。

  なお、本プロジェクトに参画するか否かについては各専攻に持ち帰り検討し、参画

する場合は報告することとなった。

３．その他

 ・自己評価報告書について

  評価委員会において、９月２６日（水）に開催される外部評価委員会のための自己

評価告書を作成した旨報告があった。

なお、自己評価報告書についての意見等があれば、森田評価委員長まで連絡願いた

い旨、説明があった。

 ・教員人事について

  前回（７月１９日）開催の専攻長会で承認された助教１名の採用について、候補者

の事情により採用を取り消すこととなった旨報告があった。

次回の専攻長会は、平成２４年９月７日（金）１０時３０分から、情報系総合研究棟

会議室において開催することが、確認された。